(La idea de Dios, viendo al hombre; posición religiosa en cada ocasión. Ver ambos aspectos.) Véase Kuhn: ser racional sensible (*natura, οὐσία*) – ser «personal» (ὑπόστασις, *substantia*), «capax alicujus veritatis de deo» et «alicujus amoris dei»<sup>3</sup>.

La historia de la interpretación del pasaje del Génesis comienza en *Pablo*, I Cor. XI, 7: ἀνὴρ μὲν γὰρ οὐκ ὀφείλει κατακαλύπτεσθαι τὴν κεφαλὴν, εἰκὼν και δόξα θεοῦ ὑπάρχων.

<sup>2</sup> «Mejor, en el semestre de verano del 24» (apostilla posterior de Heidegger).

<sup>3</sup> *Die christliche Lehre von der göttlichen Gnade*, parte I, Tübinga, 1868, p. 11.

Véase II Cor. III, 18; Rom. VIII, 29: διτι οὖς προέγνω, και προὐρίσεν συμμόρφους τῆς εἰκόνας τοῦ υἱοῦ αὐτοῦ, εἰς τὸ εἶναι αὐτὸν πρωτότοκον ἐν πολλοῖς ἀδελφοῖς.

Problema: la mujer ¿qué es?

*Tatiano* (alrededor del 150), Λόγος πρὸς Ἕλληνας: μόνος δὲ ὁ ἄνθρωπος εἰκὼν και ὁμοίωσις τοῦ θεοῦ, λέγω δε ἄνθρωπον οὐχι τον δμοια τοις ἔωσις τράττοντα (no en cuanto ἔωον), αλλά τον πόρρω μὲν τῆς ἀνθρωπότητος πρὸς αὐτὸν δε τον θεὸν κεχωρηκότα (los más adelantados)<sup>4</sup>. Aquí aparecen claramente fijados los dos modos fundamentales de entender el hombre.

*Agustín*: Et dixit Deus, Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram. Et hic animadvertenda quaedam et conjunctio, et discretio animantium. Nam eodem die factum hominem dicit, quo bestias. Sunt enim simul omnia terrena animalia; et tamen propter excellentiam rationis, secundum quam ad imaginem Dei et similitudinem efficitur homo, separatim de illo dicitur, postquam de caeteris terrenis animalibus sollte conclusum est, dicendo, Et vidit Deus quia bonum est<sup>5</sup>. (En vez de: Et factum est y: et fecit Deus. Análogo: Faciamus – fiat.)<sup>6</sup>

*Tomás de Aquino*: de fine sive termino productionis hominis prout dicitur factus ad imaginem et similitudinem Dei<sup>7</sup>.

Quia, sicut Damascenus dicit, lib. 2 orth. Fid., cap. 12, a princ., homo factus ad *imaginem* Dei dicitur, secundum quod per *imaginem* significatur *intellectuale, et arbitrio liberum, et per sepotestativum*, postquam praedictum est de *exemplari*, scilicet *de Deo*, et de his quae processerunt ex divina potestate secundum ejus voluntatem, restat ut consideremus de ejus imagine, idest, *de homine*: secundum quod et ipse est suorum operum princi-

<sup>4</sup> *Texte und Untersuchungen zur Geschichte der altchristlichen Literatur*, ed. por O. v. Gebhardt y A. Harnack, vol. IV, n° 1., Leipzig, 1888-1893, cap. 15 (68), p. 16, 1. 13-16.